90. Successionem personarum accedit successio doctrinae ad Ecclesiam Apostolicam pertinens.

Patres quasi per manus traditum esse. Vos autem novi Judaei & discipuli Caspha, quos verborum vestrorum patres ac majores demonstrabitis?

91.  
Quam in Romana reperi ostenditur.

In Ecclesia verò Romana eaque sola est perpetua ejusdem doctrinae successio, juncta successioni personarum. Alioquin enim si successio temporum in tot (ut Adversarii clamant) fidei articulis, immo si vel in unico aliqua variatio contigit contra doctrinam ab Apostolis traditam: ostendat ultus Haereticus, vel appareat, quae fidei doctrina, quo tempore, à quo Pontifice fuerit inventa, cujus contrarium antea in Ecclesia seu sub praedecessore credebatur, sic ut per consequens facies publica fidei fuerit unquam immutata? A qua consequenter Ecclesia in fidei radice permanente, in quoque dogmate nostra discesserit? Quis Historicus ullam istius rei mentionem fecerit? Quis Orthodoxorum Scriptorum aut Pastorum eam impugnaverit? An omnes muti fuerunt, dum Roma novum Evangelium cudit?

Vit & ea carere Novatores.

E contra manifestum est, Novatoribus, uti deest successio personarum, sic deesse successione doctrinae; cujus proinde novam introductionem ad oculum facillimè demonstramus, scilicet quo tempore, quo auctore, quae haereses à singulis fuerunt introductae, à quo damnatae. Quod etiam de antiquis haeresibus seu in fidei novitatibus aperte monstramus; quae adeo non fuerunt à Romanis Pontificibus introductae, ut eas porius, quotquot ullo tempore fuerunt, ipse damnaverit, atque etiamnum novellas succrescentes haereses damnet.

Adeo porro aperte deest illis omnis perpetuae successione umbra, ut nequeant ostendere congregationem aliquam fuisse, in qua fides Lutherana, Calvinistica, Anabaptistica &c. vel per modicum tempus viguerit, antequam Antesignani istius eam orbem manifestaverint. Dum verò fautores suos sursum ascendendo quidam recensere nituntur, non alios, si de punctis fidei sit sermo, allegare cum apparentia possunt, quam eos, qui singulis saeculis pro haereticis fuerint habiti & reprohati, v. g. Begardos, Lollardos, Petrobousianos, Waldenses, foedissimos Albigenes (qui verè Manichaei) & similia monstra. Quamvis omnes hi testes ad omnia parati stent aequè pro Lutheranis, ac pro Calvinisticis, aliisque novis sectis distinctis.

92.  
Cavillatio eorumdem manifestè convellitur.

Solent quidem clamare Novatores, à tempore praesertim Gregorii Magni verè Angelorum Apostoli (quem tamquam pereuntis Theologiae praefultorem describit Melancthon Orat. de Corrig. studii) continuò magis ac magis invaluisse superstitiones & abominabiles doctrinae papisticae; sed ne unicum articulum à Gregorio, aut aliquo ejus successore contra quam credebatur inventum allegare cum aliqua appa-

rentia possunt. Exinde etiam usque ad inductas à Novatoribus sectas nusquam in mundo fuit congregatio servans corpus doctrinae, sive Lutheranae, sive Calvinianae, sive Anabaptisticae, sive alterius coeuae sectae. Evolve omnia exinde veterum Scriptorum, Conciliorumque monumenta. Reperies Ecclesiae Capita quae modò, scilicet Papas, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos: Clerum reliquum eundem, Sacerdotes, Diaconos, Exorcistas & ceteros Ministros, Clericos, Monachos, Sanctimoniales, Votum Caelibatum: Missas, altaria, oblationes, Corpus & Sanguinem Christi, Ordinationes, Consecrationes, Christmata, Uniones: Disciplinam Ecclesiasticam in jejuniis Quadragesimae, Quatuor temporum, Vigiliarum, Ceremoniis Baptismi & aliorum Sacramentorum: Cultum Reliquiarum, Imaginum, Invocationem Sanctorum, festos dies, Lymbum, Purgatorium, Preces & Sacrificia pro defunctis &c. Ipsa monumenta muta, clamant cruces, calices, altaria, vestimenta sacra &c.

Sequitur ergo manifestè Ecclesiam Romanam fuisse & mansisse Catholicam & veram Christi Ecclesiam. Alioquin sanè tot retro saeculis nusquam in orbe Ecclesia Christi verè extitisset. Sequitur II. nullam è sectis Novatorum esse indefectibilem & ab institutione durantem Christi Ecclesiam. Sequitur III. nullam ex iis adeo esse apostolicam, ut ne quidem ante initium superioris saeculi ulla fuerit. Antè Lutherum siquidem non fuerant Lutherani, neque ante Calvinum Calvinistae &c. Ipsos quoque auctores constat neque adeo Novitum hodie dierum sectarum. olim fuisse, Caroli V. principatu, & in Catholicam primò doctrinam credidisse apud Ecclesiam Romanensem, donec sub Episcopatu Leonis X. benedicti ob inquietam semper eorum curiositatem qua fratres quoque vitabant . . . in perpetuum discidium relegati, venena doctrinarum suarum disseminaverunt; uti contra Marcionem & Valentinum, mutatis nominibus Antonini & Eleutherii in nomina Caroli & Leonis sequitur Tertullianus de Praescript. c. 30.

Quam igitur certè novae nuperae ac pridem non existentes sunt eorum doctrinae & sectae, tam certò sunt falsae. Nam ex ipso ordine (inquit Tertullianus supra c. 31.) manifestatur id esse Dominicum & verum, quod sit prius traditum: id autem extraneum & falsum, quod sit posterius immixtum: Et (ut ait cap. 35.) posterior res nostra non est, immo omnibus prior est. Hoc erit testimonium veritatis ubique obvium principatum. Quod & aliàs urget contra Haereticos. Quos irridens cap. 29. ait: Aliquos Marcionitas & Valentinianos (adde Lutheranos, Calvinistas &c.) liberanda veritas expectabat: interea perperam evangelizabatur, perperam credebatur &c. Quare Hieronymus Epist.